Intra igitur ad te et vide, quoniam mens tua amat ferventissime semetipsam; nec se posset amare, nisi nosset; nec se nosset, nisi sui meminisset, quia nihil capimus per intelligentiam, quod non sit praesens apud nostram memoriam; et ex hoc advertis, animam tuam triplicem habere potentiam, non oculo carnis, sed oculo rationis. Con-

⁵⁰ Rom 1:29

⁵¹ 1 Cor 15:57

⁵² 1 Pt 2:9

sidera igitur harum trium potentiarum operationes et habitudines, et videre poteris Deum per te tanquam per imaginem, quod est videre per speculum in aenigmate.

So the two levels previously described, leading us into God through His imprints, through that which shines in all things, have lead us by the hand to reenter ourselves - that is our own mind - in which the divine image shines. Now we are already at the third stage, where we enter into our very selves, as though leaving the outer entrance hall, and enter into the place of holiness, that is the outer part of the tabernacle, where we ought to begin to see God, as through a mirror. Here, like light from a candlestick, the light of truth shines in the face of our minds, reflecting the image of the most blessed Trinity.

So enter for yourself, and see how fervently your mind loves itself. It would not be able to love itself, unless it knew itself, and it would not be able to know itself unless it remembered itself, since we grasp nothing with our understanding which is not first within our memory. From this you can see, that your soul has a threefold power - an eye not in the physical sense, but in the sense of reason. Think about the activity and characteristics of these three powers and you will be able to see God in yourself, as though in an image, which is to see Him as though, mysteriously, in a mirror⁵³.

2 Operatio autem memoriae est retentio et repraesentatio non solum praesentium, corporalium et temporalium, verum etiam succedentium, simplicium et sempiternalium. - Retinet namque memoria praeterita per recordationem, praesentia per susceptionem, futura per praevisionem.- Retinet etiam simplicia, sicut principia quantitatum continuarum et discretarum, ut punctum, instans et unitatem, sine quibus impossibile est meminisse aut cogitare ea quae principiantur per haec.- Retinet nihilominus scientiarum principia et dignitates ut sempiternalia et sempiternaliter, quia nunquam potest sic oblivisci eorum, dum ratione utatur, quin ea audita approbet et eis assentiat, non tanquam de novo percipiat, sed tanquam sibi innata et familiaria recognoscat; sicut patet, si proponatur alicui: "De quolibet affirmatio, vel negatio"; vel: "Omne totum est maius sua parte", vel quaecumque alia dignitas, cui non est contradicere "ad interius rationem".